

Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste "Palácio 15 de Junho"



EMENDA AO PROJETO DE LEI Nº 294/2023

Estima a receita e fixa a despesa do município de Santa Bárbara d'Oeste, para o exercício financeiro de 2.024, conforme especifica.

Autoria: Vereador Felipe Corá

EMENDA IMPOSITIVA:

A utilização da dotação abaixo indicada será implementada impositivamente nos termos da Emenda à Lei Orgânica do Município de Santa Bárbara d'Oeste nº 30/2022.

DESTINAÇÃO GERAL - OBJETO DA EMENDA: Área de Lazer e Bem estar e/ou Campo Society em Santa Bárbara d´Oeste

JUSTIFICATIVA: A área de lazer e bem-estar, incluindo campos Society, não apenas contribuem para a saúde física e mental, mas também para o desenvolvimento social e econômico, tornando-se um elemento crucial para o bem-estar da comunidade, também contribui para a qualidade de vida, fortalece os laços sociais e estimula o desenvolvimento de uma sociedade saudável, ativa, inclusiva e equilibrada.

VALOR DA EMENDA: R\$ 64.144,28

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

02.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DOESTE

02.04.00 - URBANISMO E OBRAS

02.04.01 - OBRAS MUNICIPAIS

Classificação funcional: 15.451.0005.1.079 - URBANIZAÇÃO DE PARQUES PRACAS E

AREAS PÚBLICAS

Natureza da Despesa: 4.4.90.51.00 Obras e Instalações

DESTINAÇÃO SAÚDE - OBJETO DA EMENDA: Manutenção de Ambulâncias - Santa Bárbara d Oeste - SP

JUSTIFICATIVA: A importância e a necessidade das ambulâncias são inegáveis. Elas desempenham um papel crucial na prestação de cuidados médicos de emergência, na redução de perdas de vidas e na garantia de que os pacientes recebam atendimento adequado e oportuno.

VALOR DA EMENDA: R\$ 64.144,29

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:





Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste "Palácio 15 de Junho"



02.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DOESTE

02.03.00 - SAÚDE

02.03.01 - SAÚDE GERAL

Classificação funcional: 10.301.0038.2.076 GESTAO DE FROTA

Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serviços de terceiros pessoa

jurídica

O crédito autorizado na emenda impositiva será coberto pela anulação parcial da seguinte dotação do orçamento de 2.023:

02.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DOESTE

02.01.00 - ADMINISTRAÇÃO GERAL

02.01.03 - ENCARGOS GERAIS

04.122.0076.2.135 EMENDAS IMPOSITIVAS

9.9.99.90 Reserva de Contingência

VALOR TOTAL DESTAS EMENDAS: R\$ 128.288,57

Plenário "Dr. Tancredo Neves", 27 de outubro de 2023.

Felipe Corá

-Vereador-



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D'OESTE



Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link: http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3012J4308V76Z0E1, ou vá até o site http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 3012-J430-8V76-Z0E1

